
G B 0 6 / 1 0

W 9 1 P . 1 3 2 3 5

l u n e t a  z  1 8 k t  z l a t a

Výrobce: MPM-QUALITY v.o.s., Příborská 1473, 738 01 Frýdek-Místek, CZ
Tel.: +420 558 441 190, e-mail: prim@prim-hodinky.cz, www.prim-hodinky.cz

B.SMETANA.

L I M I T O V A N Á  E D I C E

1 8 2 4 - 1 8 8 4

Společnost PRIM představuje svůj nový model hodinek PRIM Bed-
řich Smetana Tourbillon, unikátní limitovanou edici, která vzdává hold 
jednomu z nejvýznamnějších českých hudebních skladatelů Bedřichu 
Smetanovi. Tyto výjimečné hodinky vznikly při příležitosti významného 
výročí Smetanova narození a oslavují jeho přínos pro českou hudbu  
a kulturu. Tento model kombinuje nadčasovou eleganci, precizní ho-
dinářskou práci a luxusní detaily, čímž se stává nejen unikátním časo-
měřičem, ale také cenným sběratelským kouskem.

Na rok 2024 připadá 200. výročí narození Bedřicha Smetany, jehož 
umělecký odkaz patří k pilířům českého kulturního dědictví. Smeta-
na významně spoluutvářel vědomí české národní identity a přispěl  
k formování ideje samostatného českého státu vedoucí až ke vzniku 
Československa. Svou tvorbou a dalšími rozmanitými činnostmi se 
podílel na rozvoji české kultury, která byla významnou součástí národ-
ně emancipačního procesu. Limitovaná edice čítá celkem 50 kusů. 
Hodinky jsou navrženy s precizností, která je pro značku PRIM cha-
rakteristická a každému majiteli poskytují nejen krásu, ale i výjimečný 
technický výkon.

Každý kus z této série je jedinečný a nese výrazné detaily, které při-
pomínají české kulturní dědictví. Hodinky PRIM Smetana jsou urče-
ny pro sběratele i znalce, kteří ocení nejen jejich technické kvality, ale  
i symbolický význam. S touto edicí mohou mít majitelé kousek historie 
a hudby vždy na svém zápěstí.

VZOR



  
  VODĚODOLNOST 5 ATM
  Tento model hodinek je označen voděodol 
  ností 5 ATM, zaručující odolnost proti vlhku  
  při běžném denním použití. *Deklarovaná  
  voděodolnost je zaručená když, se korunka  
  nachází v základní poloze O. Více informací  
  o údržbě na www.prim-hodinky.cz/udrzba/ 

NASTAVENÍ ČASU
Při nastavování nikdy netočte ručky proti normálnímu chodu, 
může dojít k poškození strojku. Povytáhněte korunku do po-
zice Z, nastavte aktuální čas a poté zatlačte korunku zpět do 
pozice O.

KALIBR 
Mechanický kalibr s ručním natahováním. Otáčením korunky 
ve směru chodu ruček v pozici O natahujeme. Jakmile začne 
klást korunka odpor hodinky jsou nataženy, dále již korunkou 
neotáčejte, hrozí přetaženi a poškození strojku. 

REZERVA CHODU MECHANICKÉ STROJKY 
Při plném natažení 50 hodin. U těchto mechanických hodinek 
je tolerance přesnosti chodu -15/+20 sekund za 24 hodin. Kmi-
točet strojku 21 600 polokmitů / hod., 3 Hz. 

ÚDRŽBA
Provádějte čištění hodinek měkkým vlhčeným hadříkem a vy-
sušte. U voděodolných hodinek doporučujeme jednou ročně 
překontrolovat deklarovanou voděodolnost v servisním stře-
disku. Pro dlouhodobou životnost a přesnost mechanických 
hodinek doporučujeme každé dva roky provést údržbu strojku 
v servisním středisku.

SCHÉMA
1 - hodinová ručka
2 - minutová ručka
3 - safírové antireflexní anti-touch sklíčko 
4 - tourbillon 
5 - řemínek 22 mm
6 - luneta z 18kt zlata, hmotnost 12g
7 - korunka, doplněna drahým kamenem

 SAFÍR, 4.0mm

KALIBR: ST8230, 23 RUBÍNŮ
FREKVENCE: 21 600 polokmitů/hod. (3 Hz)
PŘESNOST -15/ +20s/24 hod. 
REZERVA CHODU 50 Hod. 

O Z

1

7

4

6

2

3

5


